

**ITX ApS**

**Adelgade 63, 2. tv., 8660 Skanderborg**

---

**Årsrapport for**

**2016**

---

**CVR-nr. 27 27 91 47**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2017.

---

**Morten Steen Søndergaard**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

ITX ApS  
Adelgade 63, 2. tv.  
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 27 27 91 47  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Morten Steen Søndergaard

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

**Modervirksomhed**

MET Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er drift af IT-selskab ved at yde konsulentbistand vedrørende informationsteknologi.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

På trods af de svære omstændigheder og en væsentlig nedgang i omsætningen udgør årets bruttofortjeneste 3.196.859 mod 6.135.347 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 819.003 mod -391.056 sidste år, hvorfor ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomheden gennemgik en svær periode i årets første 6 måneder af 2016, hvilket dels skyldes afgang af en enkelt stor kunde, samt et større tab på et udviklingsprojekt igangsat af selvsamme kunde. Der blev indgået forlig, som delvist dækkede de direkte omkostninger, som virksomheden havde afholdt til underleverandør. Endvidere blev der foretaget en kraftig, men absolut nødvendig, tilpasning af virksomhedens omkostningsniveau, især på personalesiden, men også på lokaleomkostninger og en kritisk gennemgang af administrationsomkostninger.

I april måned fraflyttedes lokaler i Tilst og virksomheden flyttede ind i nye og mere passende lokaler i Skanderborg. De absolut bedste tekniske kompetencer i virksomheden er bibeholdt, og der er nu fuld fokus på de forretningsområder, hvor virksomheden har helt unikke kompetencer og mangeårig erfaring. Et af de vigtigste fokusområder er salg og levering af løsninger baseret på RES Software' produkter, som i 2016 har taget et stort spring i modenhed og nu henvender sig endnu mere til den type kunder, som vi ønsker at arbejde med og hvor vi har årelang tradition for at kunne bidrage væsentligt til optimeret drift af digital infrastruktur. Ligeledes arbejdes der målrettet på at udvikle produkter og koncepter med afsæt i informationssikkerhed og som forventes at kunne udgøre en væsentlig og langsigtet indtægtskilde.

Ud over afgang af førstnævnte kunde har virksomheden bibeholdt sin øvrige og langvarige kundebase uden undtagelser, hvilket betragtes som en stor tillidserklæring. Kerneværdier som tillid, troværdighed og tilgængelighed har vist sig at være egenskaber, som virksomhedens kunder værdsætter og belønner. Der har ligeledes været en positiv tilgang af nye kunder, hvor samarbejdet skal udvikles og udvides.

### Den forventede udvikling

Der er positive forventninger til fremtiden og hvis budget for 2017 indfries vil virksomheden levere endnu et positivt resultat.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.196.859</b>	<b>6.135.347</b>
1 Personaleomkostninger	-2.302.086	-6.131.055
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-13.601	-67.758
<b>Driftsresultat</b>	<b>881.172</b>	<b>-63.466</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	25.258
2 Andre finansielle indtægter	142.448	5
3 Øvrige finansielle omkostninger	-10.517	-524.974
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.013.103</b>	<b>-563.177</b>
4 Skat af årets resultat	-194.100	172.121
<b>Årets resultat</b>	<b>819.003</b>	<b>-391.056</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	300.000	0
Udbytte for regnskabsåret	800.000	0
Disponeret fra overført resultat	-280.997	-391.056
<b>Disponeret i alt</b>	<b>819.003</b>	<b>-391.056</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	93.601
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>93.601</u>
6 Deposita	0	56.150
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>56.150</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>149.751</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	227.875
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>227.875</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.855.094	2.157.551
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	615.925
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	796.101	615.277
Udskudte skatteaktiver	12.756	132.232
Andre tilgodehavender	0	9.234
Periodeafgrænsningsposter	93.371	13.660
Tilgodehavender i alt	<u>2.757.322</u>	<u>3.543.879</u>
Likvide beholdninger	<u>848.231</u>	<u>1.692</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.605.553</u></b>	<b><u>3.773.446</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.605.553</u></b>	<b><u>3.923.197</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	125.000	125.000
9	Overført resultat	1.009.852	1.290.849
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.934.852</u></b>	<b><u>1.415.849</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gældsforpligtelser	0	23.272
	Gæld til pengeinstitutter	1.771	310.622
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	486.446	453.933
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	192.250	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	224.130	496.612
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	118.097
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	74.624	0
	Anden gæld	691.480	1.104.812
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.670.701</u>	<u>2.507.348</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.670.701</u></b>	<b><u>2.507.348</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>3.605.553</u></b>	 <b><u>3.923.197</u></b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.778.668	5.036.530
Pensioner	408.672	807.550
Andre omkostninger til social sikring	16.431	38.520
Personalemkostninger i øvrigt	98.315	248.455
	<b><u>2.302.086</u></b>	<b><u>6.131.055</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>12</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	0	4
Regulering tidligere nedskrevet på tilgodehavende	141.049	1
Andre finansielle indtægter	1.399	0
	<b><u>142.448</u></b>	<b><u>5</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	10.517	524.974
	<b><u>10.517</u></b>	<b><u>524.974</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	74.624	0
Årets regulering af udskudt skat	119.476	-161.524
Regulering af tidligere års skat	0	-10.597
	<b><u>194.100</u></b>	<b><u>-172.121</u></b>

## Noter

### 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2016	400.839	400.839
Afgang i årets løb	-234.000	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>166.839</b>	<b>400.839</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-307.238	-239.480
Årets afskrivninger	-13.601	-67.758
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	154.000	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-166.839</b>	<b>-307.238</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>0</b>	<b>93.601</b>

### 6. Deposita

Kostpris 1. januar 2016	56.150	56.150
Afgang i årets løb	-56.150	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>0</b>	<b>56.150</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>0</b>	<b>56.150</b>

### 7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	0	615.925
Modtagne acotobetalinger	-192.250	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-192.250</b>	<b>615.925</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	0	615.925
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-192.250	0
	<b>-192.250</b>	<b>615.925</b>

### 8. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	1.290.849	1.681.905
Årets overførte overskud eller underskud	-280.997	-391.056
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	300.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>-300.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.009.852</u></b>	<b><u>1.290.849</u></b>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Gælden udgør pr. 31.12.2016, 0 kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.855 t.kr.
--	-------------

### 11. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MET Holding ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.